
Projekt CHIPSProjekt CHIPS  

Projekt k řešení sociálněProjekt k řešení sociálně--patologických jevůpatologických jevů  

  

  

  

  

    

  



PROJEKT CHIPS PROJEKT CHIPS --  
historiehistorie  
•• Projekt ChildLine in partnership with schools Projekt ChildLine in partnership with schools 

vznikl na půdě britské ChildLine v r. 1998. V vznikl na půdě britské ChildLine v r. 1998. V 
současné době je do něj ve Velké Británii současné době je do něj ve Velké Británii 
zapojeno již téměř 800 škol.zapojeno již téměř 800 škol.  

•• ChildLine je nestátní neziskovou organizací ChildLine je nestátní neziskovou organizací 
provozující mimo jiné telefonickou linku provozující mimo jiné telefonickou linku 
krizové intervence pro děti, která byla krizové intervence pro děti, která byla 
předlohou při zakládání české Linky bezpečí.předlohou při zakládání české Linky bezpečí.  

•• ChildLine poskytla Sdružení Linka bezpečí ChildLine poskytla Sdružení Linka bezpečí 
know how k programu CHIPS, potřebné know how k programu CHIPS, potřebné 
materiály a vyškolila mezinárodní tým materiály a vyškolila mezinárodní tým 
projektu.projektu.  
  



PROJEKT CHIPSPROJEKT CHIPS  
  --  zaměřenízaměření  

•• pomoc při řešení výskytu sociálněpomoc při řešení výskytu sociálně--patologických jevůpatologických jevů  

•• program vrstevnické podporyprogram vrstevnické podpory  

•• školí budoucí dětské podporovatele a supervizoryškolí budoucí dětské podporovatele a supervizory  

•• pomáhá mladým lidem více se podílet na věcech, pomáhá mladým lidem více se podílet na věcech, 
které ovlivňují jejich životykteré ovlivňují jejich životy  

•• umožňuje dětem stát se z diváků a přihlížejících umožňuje dětem stát se z diváků a přihlížejících 
aktivním prvkemaktivním prvkem  

•• podporuje zdravé a bezpečné prostředí ve školáchpodporuje zdravé a bezpečné prostředí ve školách  

  



PROJEKT CHIPSPROJEKT CHIPS  
  ––  vrstevnická podporavrstevnická podpora  

•• přirozené lidské vlastnosti a schopnosti pomáhat jeden přirozené lidské vlastnosti a schopnosti pomáhat jeden 
druhémudruhému  

•• zahrnuje lidi podobného věku, sociálních rolí či zázemízahrnuje lidi podobného věku, sociálních rolí či zázemí  
•• funguje uvnitř formálních strukturfunguje uvnitř formálních struktur  
•• pomáhá dětem prostřednictvím jejich kamarádů pomáhá dětem prostřednictvím jejich kamarádů 

vyrovnat se s náročnými situacemi vyrovnat se s náročnými situacemi   
•• zachovává bezpečné hranice důvěrnostizachovává bezpečné hranice důvěrnosti  
•• pomáhá nejen těm, kteří o podporu požádají, ale i pomáhá nejen těm, kteří o podporu požádají, ale i 

podporovatelům v jejich osobním růstu, v získání podporovatelům v jejich osobním růstu, v získání 
cenných životních schopností a dovednostícenných životních schopností a dovedností  
  



PROJEKT CHIPSPROJEKT CHIPS  
  ––  cílcíl  

•• podpořit děti v myšlence participovat na jejich podpořit děti v myšlence participovat na jejich 
školním životě školním životě   

•• pomoci mladým lidem nalézt cesty, jak podpořit jeden pomoci mladým lidem nalézt cesty, jak podpořit jeden 
druhého druhého   

•• zapojit mladé lidi do zkoumání věcí a otázek, které je zapojit mladé lidi do zkoumání věcí a otázek, které je 
ovlivňujíovlivňují  

•• umožnit mladé generaci budovat dovednosti a umožnit mladé generaci budovat dovednosti a 
strategie k zaujímání aktivního postoje ve věcech, jež strategie k zaujímání aktivního postoje ve věcech, jež 
se dotýkají jejich životůse dotýkají jejich životů  

•• nabídnout podporu školám v péči o děti a mládežnabídnout podporu školám v péči o děti a mládež  
•• zvýšit počty mladých lidí, kteří vědí o Lince bezpečízvýšit počty mladých lidí, kteří vědí o Lince bezpečí  

  



PROJEKT CHIPSPROJEKT CHIPS  
  ––  přínospřínos  

•• zajišťuje dětem snadno dostupný a přijatelný podpůrný zajišťuje dětem snadno dostupný a přijatelný podpůrný 
systémsystém  

•• zlepšuje spolupráci a přátelské vztahy mezi žáky a zlepšuje spolupráci a přátelské vztahy mezi žáky a 
učiteliučiteli  

•• nabízí možnost vypořádat se s problémy dříve než nabízí možnost vypořádat se s problémy dříve než 
eskalují eskalují   

•• pomáhá škole v prevenci a v boji se sociálněpomáhá škole v prevenci a v boji se sociálně--
patologickými jevypatologickými jevy  

•• podporuje starostlivé a chápající školní prostředípodporuje starostlivé a chápající školní prostředí  
•• umožňuje vrstevnickým podporovatelům získat umožňuje vrstevnickým podporovatelům získat 

neocenitelné interpersonální dovednosti a sebedůvěruneocenitelné interpersonální dovednosti a sebedůvěru  
  



SDRUŽENÍ LINKA SDRUŽENÍ LINKA 
BEZPEČÍBEZPEČÍ  
K naplňování poslání SLB slouží následující linkyK naplňování poslání SLB slouží následující linky  

krizové intervence, které Sdružení provozuje:krizové intervence, které Sdružení provozuje:  

Linka bezpečí :Linka bezpečí :  116 111116 111  

Linka vzkaz domů:Linka vzkaz domů:  800 111 113, 724 727 777800 111 113, 724 727 777  

Internetová linka:Internetová linka:  pomoc@linkabezpeci.czpomoc@linkabezpeci.cz  

Chat linky bezpečí:Chat linky bezpečí:  chat.linkabezpeci.czchat.linkabezpeci.cz  

Rodičovská linka:Rodičovská linka:  840 111 234840 111 234  

mailto:pomoc@linkabezpeci.cz
http://xchat.centrum.cz/lb

